РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ РАЙОНА (АЙМАКА)

	[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

«ОНДОЙ АЙМАК»

ДЕПУТАТТАРДЫН АЙМАК СОВЕДИ

Вторая  очередная сессия четвертого  созыва
РЕШЕНИЕ                                                                                     ЧЕЧИМ № 2-4
от  30.10.2018 г
с.Онгудай

 О формировании постоянных комиссий

 Совета депутатов района (аймака) четвертого созыва
       В соответствии с ч.3 ч.5 ст.25   Устава муниципального образования «Онгудайский район»,  Совет депутатов района (аймака) РЕШИЛ :

1.Образовать  из состава депутатов 4 постоянные комиссии Совета депутатов района (аймака ) четвертого созыва:
1) постоянная комиссия по  вопросам финансовой, экономической политики и предпринимательству

 2) постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, правопорядка,  СМИ

3) постоянная  комиссия по сельскому хозяйству, земельным и имущественным отношениям,  природопользованию и градостроительству

4) постоянная комиссия по социальным вопросам
2. Утвердить количественный и персональный состав постоянных комиссий Совета депутатов района (аймака):

1).Постоянная комиссия по  вопросам финансовой, экономической политики и предпринимательству:
1.Тысов Адучы Ырыстуевич- депутат от избирательного округа № 2
2.Кергилов Сергей Владимирович - депутат от избирательного округа № 11
3.Атаров Анатолий Сергеевич_-депутат от избирательного округа №17
4.Тепуков Эзендей Александрович-депутат от избирательного округа № 6
5.Шабыкова Аяна Алексеевна-депутат от избирательного округа № 7
2)Постоянная комиссия  по вопросам  местного самоуправления,  правопорядка, СМИ:
1.Атаров Анатолий Сергеевич - депутат от избирательного округа №17                  2. Амыев Аткыр Олегович- депутат от избирательного округа №18                  3.Огнев Чапай Георгиевич- депутат от избирательного округа № 3                 4.Мамыев Данил Иванович- депутат от избирательного округа №13              5.Тоймогошев Виктор  Владимирович- депутат от избирательного                            округа № 4
6. Кудачин Эдуард Николаевич- депутат от избирательного округа № 8             7.Мальцев Александр Валерьевич – депутат от избирательного округа № 15
3). Постоянная комиссия по сельскому хозяйству, земельным и имущественным отношениям,  природопользованию и градостроительству:
1. Кергилов Сергей Владимирович- депутат от избирательного округа № 11
2. Мамыев Данил Иванович- депутат от избирательного округа №13
3.Мальцев Александр Валерьевич – депутат от избирательного округа № 15
4.Бушулдаева Каринэ Борисовна– депутат от избирательного округа № 12

5.Амыев Аткыр Олегович- депутат от избирательного округа № 18
6.Аспанов Айдын Валерьевич- депутат от избирательного округа

№ 14

4). Постоянная комиссия по  социальным вопросам :
1.Убайчина Нина Ивановна - депутат от избирательного округа 10
2.Шаучуленен Елена Михайловна- депутат от избирательного округа № 9
3. Зубакин Сергей Андреевич- депутат от избирательного округа 16
4.Черепанов Сергей Некорович- депутат от избирательного округа № 5
5.Шабыкова Аяна Алексеевна-депутат от избирательного округа№ 7
3 .Решение вступает в силу с момента принятия.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на С.А.Зубакина, заместителя председателя Совета депутатов района (аймака).
Председатель Совета

депутатов района (аймака)                                                             М.Г.Бабаев